(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排

本次实际募集金额为 82,259,661.00 元，与预计募集金额一致。

(五) 新增股票限售安排

序

号
名称

认购数量

（股）

限售数量

（股）

法定限售数量

（股）

自愿锁定数量

（股）

1 任丽芳 24,998,500 18,748,875 18,748,875 0

2 王昌达 14,008,740 10,506,555 10,506,555 0
3 王昌虹 10,847,100 8,135,325 8,135,325 0

合计 49,854,340 37,390,755 37,390,755 0

本次定向发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司。

限售情况具体安排如下：本次定向发行对象包括公司实际控制人、董事及高级管理

人员，需按照全国股转系统和《公司法》相关规则的要求进行限售。除上述法定限售

外，本次定向发行不存在自愿限售安排。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司第三届董事会第六次会议、第三届监事会第四次会议、2023 年第一次临时股东

大会审议通过了《关于设立募集资金专户及签署三方监管协议的议案》。

公司本次募集资金专项账户信息如下：

户名：山西晋龙养殖股份有限公司

开户行：农行稷山支行

账号：04533201040005274

本次发行募集资金全部存放于募集资金专项账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

2023 年 8 月 7 日，公司已与主办券商、中国农业银行股份有限公司稷山县支行签订

了《募集资金专户三方监管协议》，对本次发行的募集资金进行专户管理。

山西晋龙养殖股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-044

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

截至 2023 年 7 月 13 日，公司在册股东数量为 41 名，本次定向发行完成后股东数量

为 41 名，公司本次股票定向发行后累计股东人数未超过 200 人，符合《非上市公众公司

监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请注册定向发行的条件。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有投资企业或外商投资企业，本次定向发行公司无需履行国资、外资

等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

本次发行对象均为境内自然人，无需履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准

或备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名
持股数量

（股）
持股比例

限售股数

（股）

1 任丽芳 126,915,484 34.2945% 95,186,613

2 山西晋龙集团饲料有限公司 102,148,301 27.6020% 0

3 王昌达 71,121,336 19.2181% 53,341,002

4 王昌虹 55,069,872 14.8807% 41,302,404

5 天津晋龙管理咨询中心（有限合伙） 8,673,600 2.3437% 8,673,600

6 杨学勤 2,480,025 0.6701% 2,480,025

7 杨红敏 1,240,013 0.3351% 930,010

8 朱炳林 1,240,013 0.3351% 930,010

9 冯仁杰 1,033,344 0.2792% 775,008

10 山西晋龙集团运城饲料有限公司 46,491 0.0126% 0

合计 369,968,479 99.9711% 203,618,672

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名
持股数量

（股）
持股比例

限售股数

（股）

1 任丽芳 151,913,984 36.1760% 113,935,488

2 山西晋龙集团饲料有限公司 102,148,301 24.3251% 0

3 王昌达 85,130,076 20.2724% 63,847,557

4 王昌虹 65,916,972 15.6971% 49,437,729

5 天津晋龙管理咨询中心（有限合伙） 8,673,600 2.0655% 8,673,600

6 杨学勤 2,480,025 0.5906% 2,480,025

7 杨红敏 1,240,013 0.2953% 930,010

山西晋龙养殖股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-044

8 朱炳林 1,240,013 0.2953% 930,010

9 冯仁杰 1,033,344 0.2461% 775,008

10 山西晋龙集团运城饲料有限公司 46,491 0.0111% 0

合计 419,822,819 99.9745% 241,009,427

本次发行前的前十名股东持股情况是依据本次股票定向发行的股东大会股权登记

日，即 2023 年 7 月 13 日的股东持股情况填列；发行后的前十名股东持股情况是依据前

述股权登记日的股东名册及本次发行情况进行计算填列。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际

控制人
133,923,663 36.19% 140,173,288 33.38%

2、董事、监事及高

级管理人员
32,426,144 8.76% 38,640,104 9.20%

3、核心员工 - - - -

4、其它 107,201 0.03% 107,201 0.03%

合计 166,457,008 44.98% 178,920,593 42.61%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际

控制人
95,186,613 25.72% 113,935,488 27.13%

2、董事、监事及高

级管理人员
97,278,434 26.29% 115,920,314 27.60%

3、核心员工 - - - -

4、其它 11,153,625 3.01% 11,153,625 2.66%

合计 203,618,672 55.02% 241,009,427 57.39%

总股本 370,075,680 100.00% 419,930,020 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为41人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数

为41人。

发行前的股东人数是依据中国证券登记结算有限公司出具本次发行的股东大会股权

登记日 2023 年 7 月 13 日股东人数列示。本次发行对象均为在册股东，无新增股东。

3. 资产结构变动情况

本次发行后，公司股本、总资产、净资产等财务指标提高，资产负债结构更稳健，

公司偿债能力进一步提升。

山西晋龙养殖股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-044

本次股票发行有利于补充公司的流动资金，降低公司资产负债率，降低财务风险。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行所募集资金用于公司补充流动资金，本次定向发行后，公司的主营业务及

业务结构不会发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构

成挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制人 任丽芳 229,110,276 61.9091% 24,998,500 254,108,776 60.5122%

第一大股东 任丽芳 126,915,484 34.2945% 24,998,500 151,913,984 36.1760%

本次发行前，实际控制人任丽芳直接持有公司 34.2945%的股份，通过山西晋龙集团

饲料有限公司及其子公司山西晋龙集团运城饲料有限公司间接持有公司 27.6146%的股

份，合计持有公司 61.9091%的股份。

发行后，任丽芳直接持有公司 36.1760%的股份，通过山西晋龙集团饲料有限公司及

其子公司山西晋龙集团运城饲料有限公司间接持有公司 24.3362%的股份，合计持有

60.5122%的股份。

综上，本次定向发行前后，公司的第一大股东、实际控制人未发生变化，控制权未

发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 任丽芳 董事长 126,915,484 34.29% 151,913,984 36.18%

2 王昌达 副董事长 71,121,336 19.22% 85,130,076 20.27%

3 王昌虹
副董事长、

副总经理
55,069,872 14.88% 65,916,972 15.70%

4 朱炳林
董事、副总

经理
1,240,013 0.34% 1,240,013 0.30%

5 冯仁杰

董事、董事

会秘书、财

务总监

1,033,344 0.28% 1,033,344 0.25%

6 宁中华 独立董事 0 0.00% 0 0.00%

山西晋龙养殖股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-044

7 宋晓敏 独立董事 0 0.00% 0 0.00%

8 贾淑平 监事会主席 0 0.00% 0 0.00%

9 张卫东 监事 0 0.00% 0 0.00%

10 梁志强 职工监事 0 0.00% 0 0.00%

11 王苏龙 总经理 0 0.00% 0 0.00%

12 杨红敏 副总经理 1,240,013 0.34% 1,240,013 0.30%

合计 256,620,062 69.35% 306,474,402 73.00%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.42 0.37 0.33

归属于母公司所有者的每股净资产（元/

股）

2.69 1.89 1.86

资产负债率 35.37% 36.44% 34.01%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

山西晋龙养殖股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-044

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

X年X月X日

控股股东签名：

盖章：

X年X月X日

山西晋龙养殖股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-044

七、 备查文件

（一）股票定向发行认购公告；

（二）股票定向发行认购提前结束暨认购结果公告；

（三）本次股票定向发行的验资报告；

（四）募集资金三方监管协议；

（五）其他与本次定向发行有关的重要文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会注册
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 公司控制权变动情况
	6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况